

دادستان رژیم صهیونیستی پنجشنبه هفته گذشته طی بیانیه‌ای اعلام کرد که علیه «بنیامین نتانیاھو» نخست‌وزیر این رژیم، به دلیل اقدامات غیر قانونی متعدد، کيفرخواست به داد‌گاه ارائه خواهد کرد. «آویخای مندل‌بلیت»، دادستان رژیم صهیونیستی، تاکید کرد که نتانیاھو در دو پرونده که به «یک‌هزار» و «دو هزار» مشهور شده، متهم به «کلاهبرداری» و «تفرض سوگند» شده است. دادستان این رژیم همچنین این را هم گفت که نتانیاھو مرتکب خیانت در امانتی شده که از سوی صهیونیست‌ها به او محول شده و بنابراین باید به اشد مجازات برسد. اما این دو پرونده تنها اتهامات نتانیاھو نبوده و نیست و او در پرونده دیگری موسوم به «چهار هزار» هم به اتهام رد و بدل شدن پول‌های غیرقانونی محاکمه خواهد شد.

این بیانیه خیلی زود فضای سیاسی

**پرونده‌های قطور**

اما در رابطه با اتهامات نتانیاھو اگر به صورت دقیق صحبت شود باید گفت؛ پرونده «یک‌هزار» مربوط به مرادواتی است که نتانیاھو و همسرش، با شماری از دوستان میلیاردر خارجی و هوادار دولت خود داشته و در این بین، پول‌های هنگفت از جمله هدایای بسیار گران‌قیمت هم جابه‌جا شده است.

از سویی دیگر پرونده «دو هزار» ارتباط خلاف قاعده‌ای است که نتانیاھو با «آرون موزس»، صاحب روزنامه معروف یهودی «یدیעות آचारونوت»، داشته است. وی خارج از ضابطه، از مدیرمسئول این روزنامه خواسته بود تا انتقادات خود از دولت را بکاهد و او نیز در عوض، تمهیداتی ایجاد می‌کند تا روزنامه رقیب، یعنی «اسرائیل هیوم»، در جامعه صهیونیستی اعتبار سابق خود را از دست بدهد. اسرائیل هیوم، از سوی یک ابر میلیاردر آمریکایی به نام «شلدون ادلسون»، حمایت و به صورت گسترده

**محکومیت به زندان به خاطر فساد، در میان مقامات رژیم صهیونیستی، امری عادی است؛ اما چیزی که صهیونیست‌ها را نگران کرده این است که «بنیامین نتانیاھو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، در حالی به فساد متهم شده که همچنان در مسند قدرت است و می‌تواند از این قدرت علیه مخالفان داخلی خود، استفاده نماید.**

## دریچه‌ای به جهان

khareji@kayhan.ir

اشاره

طی دهه‌های اخیر بر همگان عیان شده که تار و پود رژیم صهیونیستی، باشغالگری، ظلم و فساد سران این رژیم، عجین است. این رژیم‌اشغالگر برای حفظ بقای خود، مجبور است که دست به جنایات مکرر بزند. علاوه‌بر آن، بقای این رژیم، اقدامات غیر قانونی و فسادآمیز را می‌طلبد. لذا، طبیعی است که اگر کسی مسئولیتی را در این رژیم بپذیرد، مرتکب فساد می‌شود و این مسئولیت اگر بالاتر و مهم‌تر باشد، ارتکاب به فساد و کارهای غیر قانونی نیز به همان میزان، بیشتر می‌شود.

تاکنون سرران رژیم صهیونیستی یکی‌یکی پس از پایان دوره‌کاری خود، روانه زندان ششده‌اند، اما، فرقی که میان آنها و «بنیامین نتانیاھو» نخست‌وزیر کنونی وجود دارد، این است که او در حالی که بر اریکه قدرت نشسته است، با اتهامات بزرگی مواجه شده و احتمالاً به زندان می‌رود.

در مقاله حاضر علاوه‌بر اینکه به جزئیات پرونده‌های نتانیاھو اشاره می‌شود، در مورد استفاده رقبای سیاسی او از این پرونده‌ها هم، مواردی ذکر می‌گردد.

سرویس خارجی



محمدحسن نیک‌بین

# دومینوی فساد در رژیم صهیونیستی نوبت محاکمه به نتانیاھو رسید

در این رژیم توزیع می‌شود. از قضا، خود این روزنامه، هوادار نتانیاھو محسوب می‌شود.

اما در پرونده دیگر نتانیاھو، ماجرا از این قرار است که رئیس‌شرکت مخابراتی رژیم صهیونیستی موسوم به «شائول آلوویچ»، از طریق پایگاه خود «الائیتوز»، به نفع نتانیاھو و همسرش تبلیغات گسترده‌ای را منتشر می‌کرده است، امری که بسیار مشکوک بوده و از نگاه دادستانی رژیم صهیونیستی، تخلف محسوب می‌شود. دادستان این رژیم درباره پرونده مذکور، تصمیم گرفت علاوه‌بر صدور کيفرخواست علیه نتانیاھو، «شائول آلوویچ» و «مهرش که دوست نزدیک سلارا نتانیاھو است، را محاکمه کند. همچنین قرار است که «آرون موزس» صاحب یدیעות آचारونوت، هم محاکمه شود.

پرونده موسوم به «سه هزار» هم به تخلفات نخست‌وزیر در نوحه خرید زیردربای‌های جدید از یک شرکت آلمانی مربوط می‌شود.

مراحل رسیدگی به اتهامات نتانیاھو از مدت‌ها پیش آغاز شده و جالب است که نخست‌وزیر در تمام این مدت، مدعی بود که ایین تحقیقات به نتایج خاصی منجر نخواهد شد، چرا که او بی‌گناه است و تیره نخواهد شد. وی در تمام این دوران مدعی بود که خطایی از او سر نزده است.

محمد بن‌سلمان، ولیعهد سعودی که‌به‌عنوان معمار جنگ یم‌ن شناخته می‌شود، ۵۶ ماه قبل اعلام کرد که قرار است با یک حمله برقی آسا ظرف مدت چند هفته انصارالله را شکست داده ودولت فراری منصوره‌ادی را به قدرت بازگرداند. به همین منظور ائتلافی متشکل از ۱۲ کشور عربی تشکیل و تجاوب به یم‌ن آغاز شد. اما به تدریج عربستان به این نتیجه رسید که واقعیت‌های میدانی آن‌طور که تصور می‌کرده نیست و جنگ بسیار طولانی‌تر و پیچیده‌تر از توهمات ولیعهد سعودی است. در نتیجه کشورهای عضو ائتلاف عربی به تدریج از این ائتلاف خارج شدند و در نهایت اکنون پس از ۵۶ ماه که از آغاز جنگ یم‌ن گذرد تنها امارات و عربستان در ائتلاف باقی مانده‌اند. امارات نیز در ماه‌های گذشته به تدریج نظامیان خود را از یم‌ن خارج کرده و تنها از طریق نیروهای وابسته به شورایی انتقالی جنوب در حال نقش آفرینی است. در واقع عربستان در شرایط کنونی تنها‌تر از همیشه در میدان نبرد با انصارالله قرار گرفته و به همین دلیل نشانه‌های تسلیم شدن عربستان بیش از پیش آشکار شده است. مهم‌ترین دلیل این مسئله نیز کاهش ۸۰ درصدی حملات هوایی عربستان به یم‌ن و شروع مذاکرات بین انصارالله و عربستان است. اما باتلاقی یم‌ن چه پیامدهایی برای عربستان داشته و سیر مذاکرات بین ائتلافیون یم‌ن با عربستان چگونه بوده است؟

عربستان در حالی که از سال ۲۰۱۵ یم‌ن را تحت محاصره هوایی، دریایی و زمینی قرار داده است، اما با این‌وجود نتوانسته بر انصارالله یم‌ن پیروز شود. نکته مهم این است که انصارالله توانست جنگ را از مرحله پداندنی (دفاعی) به مرحله آفندی (تهاجمی) تغییر داده و با این اقدام یک تغییر راهبردی در معادلات نبرد ایجاد کند. به همین دلیل با حملات موشکی و پهپادی انصارالله به عربستان، ریاض در نهایت بلند کردن پرچم سفید را تنها راه‌حل پیش روی خود دیده است.



صفحه ۸

پنج‌شنبه ۲۷ آذر ۱۳۹۸

اول ربیع‌الثانی ۱۴۴۱ – شماره ۲۳۳۴۱

در این میان، پلیس رژیم صهیونیستی هم تدابیر امنیتی ویژه‌ای برای حفظ جان «آویخای مندل‌بلیت»، دادستان کل و اعضای ارشد تیم داستانی، که علیه نتانیاھو کيفرخواست صادر کرده‌اند، را تشدید کرد. به نظر می‌رسد پس از اتفاقات اخیر، جان این عناصر شدیداً در خطر است. در رژیم صهیونیستی ترور سیاسی، امری سابقه دار است؛ قتل «اسحاق رابین» نخست‌وزیر اسبق این رژیم، به دست یک مخالف، نمونه‌ای از این ترورها است.

آخرین تحولات در اراضی اشغالی حاکی از این است که رئیس‌رژیم صهیونیستی اخیراً از نمایندگان «کنست» خواست طی ۲۱ روز از میان ۱۲۰ نماینده پارلمان یک نفر را به عنوان نامزد نخست‌وزیری معرفی کنند. این درخواست پس از شکست بنیامین نتانیاھو و بنی گانتس در تشکیل دولت ائتلافی و در راستای جلوگیری از انحلال پارلمان و برگزاری انتخابات مجدد مطرح شده است.

**نتیجه‌گیری**

در حال حاضر، نتانیاھو شرایط سخت سیاسی را تجربه می‌کند، او از یک طرف، نتوانست اعتماد احزاب مختلف رژیم صهیونیستی را برای تشکیل کابینه جلب کند، اکنون هم با اعلام جرم رسمی دادستانی علیه خود مواجه و همین موضوع باعث شده، برخی کارشناسان حتی از «مرگ سیاسی نتانیاھو» حرف بزنند. با این حال، کارشناسان مختلف معتقدند نتانیاھو برای راهی از این بن‌بست و فرار از پرونده‌های فساد و زندان، احتمال دارد به ماجراجویی‌های منطقه‌ای دیگری دست بزند.

تعدادی از کارشناسان صهیونیست اعلام کرده‌اند که ممکن است او برای خروج از بحران‌هایی که با آن مواجه است، جنگ

دیگری را در منطقه آغاز کند. «ریتا متسلیح» روزنامه‌نگار صهیونیست، در این‌باره نوشته است: «شرایط خطرناک است، به خصوص که نتانیاھو تلاش می‌کند حزب لیکود را علیه سیستم قضایی تحریک کند و برای اینکه حزب‌های راستگرا را به خیابان‌ها بکشد، میان آنها اتحاد به وجود

بیاورد.» «حمیت سیگیل» کارشناس مسائل سیاسی نیز می‌گوید: «نتانیاھو آدم خطرناک و ضعیفی است، اما پرونده‌های حساس و خطرناکی در دست اوست، وی کنترل امنیت، ارتش و کابینه را در دست دارد… ممکن است رو به جلو فرار و یک جنگ غیر ضروری را آغاز کند».

نتایج جدیدترین نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد بعد از متهم شدن نتانیاھو به فساد، که شبکه دوم تلویزیون رژیم صهیونیستی آن را منتشر کرد، ۵۶ درصد صهیونیست‌ها معتقدند که او نمی‌تواند در پست نخست‌وزیری باقی بماند.

راستگرا و طیف حامی او در ایجاد چنین وضعی مسئول شناخته می‌شوند. او و طرفدارانش فضای سیاسی و اجتماعی اسرائیل را دو قطبی و مسموم کرده‌اند؛ روزی نیست که نخست‌وزیر یکی از سیاستمداران را مورد تسمخ و توهین قرار ندهد». این روزنامه این‌طور ادامه می‌دهد: «او با رفتاری مشابه ترامپ، اقصا ر مختلف جامعه را به جان هم می‌اندازد، چیزی که به شدت موجب خرسندی هوادارانش می‌شود. او هم مانند ترامپ، هر انتقاد یا اتهامی را توطئه می‌نامد و با خشونت رد می‌کند». این روزنامه همچنین می‌افزاید: «شعار نتانیاھو مدت‌هاست در این است: دولت من هستم».

در تفسیر یادشده همچنین آمده است: «اسرائیل در حال حاضر بیش از هر چیزی، به پُرکردن شکاف‌های عمیق میان اقشار و طبقات مختلف جامعه نیاز دارد.»

فسادهای متعدد مالی نتانیاھو، یک سال است که به موضوعی داغ در محافل صهیونیستی تبدیل شده است. همین اتهاماتی که در فضای رسانه‌ای مطرح بوده، باعث شد تا نتانیاھو و هم حزبی‌هایش آرای بسیار زیادی را از دست بدهند. در نتیجه، آنها شکست سختی خوردند و نتوانستند کابینه



**بنی‌گانتس، رقیب نتانیاھو**

را تشکیل دهند. در انتخابات شهریور ماه هم نتانیاھو موفق به تشکیل کابینه نشد، تا ادامه دهد.

منتقدین نتانیاھو که به «بی بی» هم معروف هستند، وی را خطری برای قانون اساسی رژیم صهیونیستی توصیف می‌کنند. آنها معتقدانه که نتانیاھو شیفته قدرت و خوبشاوندسالار است و سیاستی که اتخاذ کرده، منجر به تضعیف هرچه بیشتر خودش خواهد شد.

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در برابر این اتهامات، واکنش سختی نشان داده و آنها را تلاش برای «کودتا» علیه یک رئیس‌دولت خوانده است. نتانیاھو بلافاصله پس از بیانیه داستانی، به طور کنایه آمیزی به آن حمله کرد و گفت: «آدم باید نابینا باشد تا اتفاقات بدی که در دفتر پلیس و دادستانی در حال رخ دادن است، را نبیند. هدف تحقیقات این بوده که دولتی بر حق را سرنگون کنند!»

صهیونیست‌ها را مشخص نکرده و به تشکیل دولت جدید منجر نشده است. به همین خاطر، قرار است به زودی انتخابات سومی در این رژیم برگزار شود. تا تشکیل کابینه جدید، نتانیاھو و کابینه‌اش در قدرت باقی خواهند ماند و در نبود قانونی که او را وادار به کناره‌گیری پس از ارائه کيفرخواست کند، نتانیاھو هنوز می‌تواند تا پایان محاکمه، نخست‌وزیر باقی بماند، اگرچه، سیاستمدارانی از طیف مخالف نتانیاھو گفته‌اند که قصد دارند با مراجعه به دیوان عالی اسرائیل، نتانیاھو را وادار به کناره‌گیری از مقام نخست‌وزیری کنند. اعلام جرم دادستان علیه نتانیاھو تشکیل دولت جدید را با مشکلاتی روبرو می‌کند.

**بازتاب رسانه‌های صهیونیستی**
در این میان، رسانه‌های صهیونیستی هم بیگار نشسته و در رابطه با شرایط این رژیم و نتانیاھو، تحلیل‌هایی را ارائه کرده‌اند. روزنامه صهیونیستی «برلینر تسایتونگ» طی تفسیری در این باره نوشت: «خود نتانیاھو، حزب



# آل سعود به دنبال

# خروج آبرومندانه از جنگ یم‌ن

به غنیمت گرفته شد.

**مذاکره، آخرین راه‌حل**

در واقع فروپاشی قدرت دفاعی-امنیتی عربستان در دو عملیات هوایی و زمینی در برابر انصارالله، آل سعود را به این نتیجه رساند که پایان جنگ یم‌ن فرار رسیده است. به‌ویژه پس از آنکه ریاض پس از حمله انصارالله به آرامکو، انتظار حمایت قاطعانه دونالد ترامپ را داشت، اما در این مورد ناامید شد. پس از این حملات، عربستان حجم حملات خود به یم‌ن را به شدت کاهش داده و انصارالله نیز متقابلاً حمله به عربستان را متوقف کرد. این مسئله باعث شده عملاً روند مذاکرات عربستان با انصارالله شروع شود. در آغاز این روند، مقامات اروپایی اعلام کردند که محمد بن‌سلمان خواهان خروج از یم‌ن است، از این رو باید راهی جهت خروج آبرومندانه او از این کشور بیابیم. خبرگزاری فرانسه هم گزارش داده که بر اساس تحقیق «گروه بین‌المللی بحران»

«عباس الضالعی» کارشناس یم‌ن، در چرایی سفر خالد به مسقط نوشت که او طی این سفر با هیئت انصارالله در عمان دیدار کرده است. او نوشت: «عربستان در برابر حوثی زانو زد و همه شروط آنها را برآورده خواهد کرد». رسانه‌های یمنی دیدار خالد بن‌سلمان با هیئت انصارالله را «گدایایی سعودی از حوثی» دانستند و تاکید کردند که انصارالله بر عربستان پیروز شد.

نکته مهم در مورد این سفر این بود که کسی که خالد بن‌سلمان را در سفر به عمان همراهی می‌کرد، سفیر سابق سعودی در صنعا بود، کسی که به‌شدت با جنگ یم‌سن مخالف بوده و معتقد به آتش‌بس در این کشور است. خالد بن‌سلمان در دیدار با سلطان عمان از یک پوخته بسیار مهم داشته و آن هم اینکه آبروی آل‌سعود در مسئله آتش‌بس و عقب‌نشینی از یم‌ن حفظ شود! آنچه باعث شد تا خالد بن‌سلمان به‌سرعت راهی مسقط شود، سخنان روز شنبه ۱۹ آبان‌ماه رهبر انصارالله بود که با تاکید بر آمادگی برای آتش‌بس، هشدار داد که تا‌اوم حمله به یم‌ن باعث افزایش توانایی نظامی یم‌ن‌ها و به تبع آن، پاسخ‌های کوبنده به متجاوز به‌عنوان یک حق مشروع خواهد شد.

در ادامه نیز «منصور العتیبی» نماینده کویت در سازمان ملل از آمادگی کشورش برای میزبانی از طرف‌های یمنی، تحت نظارت سازمان ملل برای دستیابی به توافق‌هایی و فراگیر برای بحران این کشور خبر داد. مارتین گریفیتس، فرستاده ویژه دبیرکل سازمان ملل متحد در امور یم‌ن نیز در نشست شورای امنیت سازمان ملل درباره حصول صلح و توقف درگیری‌ها در این کشور عربی ابراز امیدواری کرد. گریفیتس تاکید کرد که حملات هوایی ائتلاف سعودی-اماراتی در یم‌ن طی دو هفته اخیر ۸۰ درصد کاهش داشته است.

**نتیجه**

عربستان در جنگ یم‌ن بالغ بر ۳۰۰ میلیارد دلار هزینه کرده و هیچ نتیجه‌ای به دست نیاورده است. این در حالی است که انصارالله با تغییر استراتژی خود و اتخاذ راهبرد تهاجمی توانسته هیمه امنیتی و نظامی آل سعود را متلاشی کند. ساقط شدن پهپاد آمریکایی توسط

**طی سال‌های اخیر، انصارالله توانست جنگ را از مرحله پدافندی (دفاعی) به مرحله آفندی (تهاجمی) تغییر داده و یک تغییر راهبردی در معادلات نبرد ایجاد کند. به همین دلیل و با حملات موشکی و پهپادی انصارالله به عربستان، ریاض در نهایت بلندکردن پرچم سفید را تنها راه حل پیش روی خود می‌بیند.**

ایران و عدم واکنش ترامپ به این مسئله نیز نشان داد که ترامپ حتی نمی‌تواند در جهت منافع آمریکا با محور مقاومت وارد درگیری شود و طبیعتاً برای کمک به عربستان هیچ‌گاه این کار را نخواهد کرد. به همین دلیل عربستان و بن‌سلمان پس از ۵۶ ماه پرچم سفید تسلیم را بالا برده و به دنبال راهی برای خروج آبرومندانه از جنگ یم‌ن هستند. منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

عربستان به‌دنبال راهی برای خروج از جنگ در یم‌ن است. گروه بین‌المللی بحران از آمریکا خواسته به رژیم عربستان برای برون‌رفت از باتلاقی یم‌ن کمک

کند.

در ادامه این تلاش‌ها خالد بن‌سلمان بن‌عبدالعزیز، پسر پادشاه سعودی که جانشینی وزیر دفاع را نیز بر عهده دارد، روز دوشنبه ۲۰ آبان‌ماه طی سفری از پیش اعلام‌شده وارد شهر مسقط، پایتخت عمان شد.